

BRG.0012.4.11.2024

**Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska,  
z dnia 22.10.2024 r. od godz. 12.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak, radny Tomasz Dobrowolski, radna Marta Nawrocka, radny Bronisław Balcerowski, radny Piotr Mądrzyński, radny Krzysztof Synakiewicz oraz Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison, Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska, Kierownik Biura Nieruchomości i Nadzoru Projektów Andrzej Nowak, Kierownik Referatu Inwestycji Maciej Nowak, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak, Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski, mieszkańcy.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Zbigniew Klimczak powitał wszystkich na posiedzeniu komisji, odczytał pouczenie dot. ochrony danych osobowych, a następnie przedstawił tematykę posiedzenia.

Tematyka:

1. Stan zaangażowania prac nad oświetleniem w gminie na rok 2024,
2. Stan istniejącej infrastruktury drogowej w gminie, progi zwalniające, oznakowanie, przejścia dla pieszych, przystanki itp. z naciskiem na bezpieczeństwo mieszkańców oraz ich pojazdów,
3. Problem uciążliwości firmy Panattoni dla okolicznych mieszkańców,
4. Materiały na sesję,
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski, pytania.

Ad. 2

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski przekazał, że działania na drogach gminnych trwają przez cały rok. Poinformował, że na terenie Gminy Białe Błota zlokalizowanych jest około 321 km dróg w zarządzie wójta gminy Białe Błota, z czego około 82 km to drogi o nawierzchni utwardzonej, a 239 km to drogi o nawierzchni gruntowej. Corocznie zlecany jest firmie zewnętrznej przegląd stanu technicznego dróg publicznych i obiektów inżynierskich. W wyniku przeglądów sporządzane są protokoły. Na drogach gruntowych wykonywane są niezbędne prace polegające na profilowaniu i mechanicznym zagęszczaniu nawierzchni w okresie wiosennego i jesienno-harmonogramu równania dróg gruntowych na terenie gminy. Poza tym wykonywane są inne prace naprawcze jak wysypywanie kruszywa drogowego i inne prace uwarunkowane warunkami pogodowymi. Ponadto na bieżąco przyjmowane są zgłoszenia

mieszkańców. Dużo działań wykonywanych jest siłami własnymi, aby ograniczyć koszty. Na terenie gminy w kilku miejscach podczas intensywnych opadów deszczu tworzą się zastoiska wody, co jest wynikiem braku systemu kanalizacji deszczowej.

Radny Piotr Mądrzyński zwrócił uwagę, że nowi mieszkańcy, którzy wybudowali domy wodę odprowadzają na drogę, jako przykład podał posesje znajdujące się na osiedlu Cudne Manowce.

Radna Marta Nawrocka pytała, czy gmina ma możliwość weryfikacji mieszkańców, którzy wykonali odwodnienia na osiedlu Cudne Manowce. Dodała, że na tym obszarze gmina ponosi koszty związane z wypompowywaniem wody. Pytała, czy gmina może wyegzekwować od mieszkańców wykonanie odwodnienia.

Kierownik Referatu Michał Kostkowski przekazał, że droga była modernizowana, było wbudowane dużo materiału, został zmieniony układ wysokościowy tej drogi, zmieniony profil drogowy w celu odprowadzenia wód opadowych. Na tym terenie jest gęsta zabudowa bliźniacza, chłonność jest ograniczona.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak pytał, co ze zniszczonymi progami na ul. Centralnej  
Kierownik Referatu Michał Kostkowski przekazał, że jedna para progów kwalifikuje się do remontu i to zostało zlecone.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak pytał ile kosztuje roczne utrzymanie dróg.

Kierownik Referatu Michał Kostkowski nie udzielił odpowiedzi wskazując, że należałoby wszystko łącznie zliczyć.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak pytał o informację z otwarcia ofert na zimowe utrzymanie dróg.

Kierownik Referatu Michał Kostkowski odpowiedział, że postępowanie będzie unieważnione, jest ponowione postępowanie, ponieważ było rozpisane na kolejne trzy sezony, a obecnie zostanie rozpisane tylko na najbliższy sezon. W dniu 25.10 odbędzie się ponowne otwarcie ofert. W obecnym roku zabezpieczona jest kwota 148 tys zł i jest to na pokrycie wydatków w miesiącu listopad.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak zwrócił uwagę, że w ostatnich latach śniegu jest mniej wobec czego pytał, co generuje koszty.

Kierownik Referatu Michał Kostkowski odpowiedział, że główne koszty generuje gołoledź.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak pytał o potrzeby referatu dotyczące sprzętu, aby ograniczyć koszty zlecając firmom realizację usług.

Zdaniem Kierownika Referatu Michała Kostkowskiego należałoby zakupić równiarkę drogową i walec drogowy.

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison mówiła, że równanie dróg odbędzie się we własnym zakresie.

Radny Bronisław Balcerowski mówił, że były wykonywane prace przy Szosie Bydgoskiej w celu przygotowania oświetlenia przejść dla pieszych przy ul. Czereśniowej i przy ul. Dębowej. Mówił, że w związku z wykonanymi pracami przy ul. Dębowej pozostała przyzma ziemi.

Radny Krzysztof Synakiewicz proponował, aby urząd gminy przeliczył koszty poniesione na daną drogę w danej miejscowości w celu łatwiejszego wyboru inwestycji do wykonania dróg.

Kierownik Referatu Michał Kostkowski mówił, że ma być opracowany harmonogram budowy dróg. Mieszkańcy przybyli na posiedzenie komisji skarżyli się na dziury w drodze. Mieszkanca mówiła, że telefonowała i wysyłała informację do kierownika Referatu Dróg z prośbą o wyrównanie dróg.

Pytano ile kosztuje kilometr wyrównania i utwardzenia drogi.

Kierownik Referatu Michał Kostkowski odpowiedział, że kilometr równania w zależności od warunków wynosi około 26 zł. plus pensja pracownika.

Radna Marta Nawrocka mówiła, że zgłosiła wniosek w imieniu mieszkańców, którzy informowali, że równanie zostało dokończony następnego dnia. Na drodze były korzenie i pozostawione kamienie. Mieszkańcy proszą, aby to co jest niebezpieczne, pozostawione na drodze zostało usunięte tego samego dnia.

#### Ad. 1

Kierownik Referatu Inwestycji Maciej Nowak przekazał, że na tablety radnych została przesłana informacja na temat trzech zadań, które są w trakcie realizacji oraz informacja na temat budowy oświetlenia dróg z podziałem na sołectwa, która jest przypisana do realizacji oświetlenia etapu VI. Jednym z zadań jest zadanie dotyczące projektu i budowy oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota- etap V. Pod tym zadaniem kryje się projekt oświetlenia w ciągu drogi Nakło- Gorzeń – Bydgoszcz. W związku z tym, że trwają procedury związane z wydaniem decyzji środowiskowej automatycznie zablokowany jest projekt oświetlenia. Drugim zadaniem jest projekt i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota, etap VI. Zadanie dotyczy budowy lamp na terenie gminy. Realizacja zadania przewidziana jest do dnia 20.11.2024r. W ramach tego zadania zostanie wybudowanych 269 sztuk lamp oświetleniowych. Ilość lamp, które mają być zainstalowane w poszczególnych sołectwach stanowi załącznik do protokołu. Kolejnym zadaniem jest wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie Gminy Białe Błota jest to zadanie za kwotę 1,5 mln zł. z dofinansowaniem z programu z Polskiego Ładu Rozświetlamy Polskę. Gmina otrzymała kwotę dofinansowania w wysokości 80%. W ramach tego zadania zostanie wymienionych 991 sztuk lamp na terenie całej gminy na energooszczędne oświetlenie ledowe. Kolejne zadanie dotyczy rozbudowy placu sołectkiego w Łochowie. W ramach tego zadania zostały wykonane lampy na terenie placu sołectkiego.

Następnie Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak rozpoczął dyskusję na temat parkowania samochodów przy przychodni, wskazując, że jest propozycja urzędu, aby zostały zainstalowane parkometry w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów. Pierwsza godzina byłaby bezpłatna. Kierownik Referatu Michał Kostkowski mówił, że wprowadzenie strefy parkowania związane jest z podjęciem uchwały.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak pytał w jaki sposób byłoby sprawdzani zakupu biletu.

Kierownik Referatu Michał Kostkowski mówił, że jest to taki sam system jak funkcjonuje w Bydgoszczy. Musi być osoba upoważniona przez wójta lub przyszłościowo straż gminna w celu przeprowadzenia kontroli.

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison mówiła, że parkometr ma funkcjonować tylko w godzinach pracy przychodni. Z tego tytułu nie będą wpływały dochody, być może będą to środki na utrzymanie tegorocznego abonamentu. Głównie chodzi o to, aby mieszkańcy mogli łatwiej dojechać do przychodni.

Kierownik Referatu Michał Kostkowski mówił, że koszt oferty zakupu parkometru opiewał na kwotę 30 tys. zł. wraz z montażem.

Mieszkancka stwierdziła, że jeżeli będzie bezpłatna godzina lub dwie to jej zdaniem mija się to z celem, gdyż to nie będzie dla pacjentów, ponieważ rehabilitacja trwa przeszło 2 godziny.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak poddał pod głosowanie wprowadzenie parkometru.

Radny Tomasz Dobrowolski- za

Radna Marta Nawrocka- za, z zaznaczeniem, aby było to z korzyścią dla korzystających z przychodni.

Radny Bronisław Balcerowski – za

Radny Zbigniew Klimczak- za

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak mówił, że jest w kontakcie z mieszkańcami, którzy skarżą się na uciążliwy hałas z firmy Panattoni. Z przeprowadzonych przez mieszkańców pomiarów wynika, że jest przekroczenie hałasu, które sięga do 60 decybeli w różnych porach dnia. Hałas jest zjawiskiem niszczącym i należy go zredukować. Przewodniczący Komisji odniósł się do komisji, która odbyła się w dniu 17.09.2024r. Na tej komisji mieszkańcy wnieśli skargę do urzędu, wskazując że gmina nie weryfikowała analizy porealizacyjnej. Prawnik uczestniczący w posiedzeniu tej komisji wyjaśnił, że na wójcie nie spoczywa obowiązek weryfikacji analizy, lecz organami kompetentnymi do tego jest RDOŚ i WIOŚ. Radny Zbigniew Klimczak mówił, że odbył na ten temat rozmowę z dyrektorem wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego, dodał, że urząd planuje wykonać niezależne badanie natężenia hałasu. Badanie ma być przeprowadzone bez uprzedzenia, lecz prawo o wolności prowadzenia działalności gospodarczej stanowi, że należy uprzedzić o wykonywaniu takich badań. Radny Zbigniew Klimczak poinformował, że Dyrektor wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego potwierdził, że Starostwo wykona badania natężenia hałasu i odniósł się pozytywnie do badań jakie ma przeprowadzić urząd gminy Białe Błota w tej kwestii.

Mieszkancka pytała, co w przypadku gdy firma wykonująca badania stwierdzi, że normy hałasu nie zostały przekroczone.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak przekazał, że urząd otrzymał analizę porealizacyjną w zakresie emisji hałasu. Ponadto urząd wezwał w dniu 17.10.2024r firmę PDC Industial, aby bezwzględnie wysłano nową analizę porealizacyjną do RDOŚ i WIOŚ, ponieważ analiza nie powinna być wysłana do urzędu gminy lecz do RDOŚ i WIOŚ w celu dokonania analizy, analizy

porealizacyjnej pod względem prawidłowości i uwzględnia wszystkich pomiarów. Stwierdzono, że nie ma naruszeń hałasu. Obecnie są wydane dla firmy Panattoni decyzje środowiskowe o uwarunkowaniach realizacji inwestycji, czyli gmina zakończyła postępowanie i obecnie gmina może jedynie prosić Panattoni, żeby wykonało ekrany akustyczne, nasadzenia. Firma stwierdziła, że na to ma zamknięty budżet. Ale w przypadku gdy Starostwo wyda decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu, który stwierdzi naruszenie norm hałasu wówczas można wymusić na Panattoni realizację ekranów.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak odniósł się do posiedzenia Komisji Rewizyjnej na której padło pytanie czy uchwalony przez poprzednią Radę Gminy plan miejscowy zabezpiecza mieszkańców Lisiego Ogona i Łochowa przed negatywnymi skutkami strefy przemysłowej. Z uzyskanej odpowiedzi przez obecnego na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej urbanisty wynika, że planowanie i utworzenie planu odbywa się na podstawie uchwały o planowaniu przestrzennym. Uchwała o przystąpieniu była podjęta w roku 2016 i weszła jako prawo miejscowe w 2019 roku. Organem nadzorczym do planu jest wojewoda i gdyby był on niezgodny to wojewoda nie dopuściłby tego planu i musiałby uchylić uchwałę w trybie nadzorczym. Obowiązują przepisy związane z normami hałasu, zapachu, natomiast nie ma przepisów związanych ze światłem.

Mieszkancka pytała ile decyzji środowiskowych zostało wydanych dla tej inwestycji?.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak odpowiedział, że zostały wydane 4 decyzje środowiskowe na rzecz firmy Panattoni i jedna dodatkowa dla Aldi.

Mieszkancka stwierdziła, że Starostwo i WIOŚ operują na trzech decyzjach, w pismach kierownik powołuje się na cztery, a obecnie jest mowa o piątej decyzji.

Kierownik Referatu Daniel Kończak odpowiedział, że dodatkowa decyzja związana jest z wiatą przeznaczoną do przechowywania makulatury. Dla firmy Panattoni zostały wydane cztery decyzje środowiskowe na budowę magazynów produkcyjnych. Nie wszystkie decyzje zostały skonsumentowane poprzez wydanie pozwolenia budowlanego.

Mieszkancka stwierdziła, że decyzje środowiskowe są oparte na karcie KIP, zdaniem mieszkanki nie zgadzają się informacje z karty KIP z decyzją środowiskową. Stwierdziła, że urząd przekazuje nierzetelne informacje mieszkańcom. Decyzje powinny być przeanalizowane na podstawie karty KIP, opinii RDOŚ i WIOŚ. Stwierdziła, że jedyną rzeczą jaką mogła zrobić jako mieszkaniec to przesłanie decyzji z kartami KIP do NIK.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak mówił o kwestii wydanej decyzji. Mówił, że to jak funkcjonuje Panattoni i czy łamie przepisy to są dwie różne rzeczy.

Mieszkancka stwierdziła, że wydając decyzję na podstawie dokumentów które nie dotyczą miejscowości Lisi Ogon, a zapisy dotyczą miasta Łodzi należałoby wystąpić o usunięcie w trybie administracyjnym pomyłki pisarskiej.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak mówił, że jeżeli błąd jest w karcie KIP to nie możliwości, aby na podstawie KPA dokonać zmiany w karcie KIP, można sprostować omyłkę w

decyzji. Mówił, że był na terenie firmy Panattoni w miesiącu maju w celu dokonania kontroli chociaż nie jest organem do wykonywania kontroli.

Mieszkancka pytała, czy jest raport z tej kontroli.

Kierownik Referatu Daniel Kończak odpowiedział, że posiada raport z kontroli.

Mieszkancka mówiła, że będzie wnioskowała o ten raport. Mówiła, że wydając decyzje środowiskowe mieszkaniec musi mieć pewność, że decyzje są rzetelne i mieszkaniec musi mieć do pisma zaufanie.

Mieszkancka stwierdziła, że takiego zaufania nie będzie miała. Nie jest to pierwsza decyzja, która jest kontrowersyjna. Mieszkańcy będą starali się z kontrolę z NIK. Zdaniem mieszkancki ze strony urzędu nie ma żadnych działań, żadnej pomocy. Mówiła o skargach jakie wpłynęły od mieszkańców do urzędu na temat uciążliwości hałasu.

Kierownik Referatu Daniel Kończak mówił, że część skarg była analizowana przez Referat Nadzoru Projektów. W roku obecnym skargi zostały przejęte przez Referat Ochrony Środowiska.

Mieszkancka mówiła, że wykonanie pomiarów hałasu po uprzednim powiadomieniu o tej czynności Panattoni jest bez sensu.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak pytał o działania podjęte przez urząd, przez Referat Ochrony Środowiska od momentu uruchomienia zakładu.

Kierownik Referatu Daniel Kończak odczytał realizacje poszczególnych działań urzędu w tym wystosowanie pism do odpowiednich organów jak i dokonanie oględzin na terenie firmy Panattoni. Wójt Gminy Magdalena Maison stwierdziła, że uchybień w omawianej sprawie było wiele. Zapewniła, że urząd dokona badań natężenia hałasu. Stwierdziła, że wcześniej nie padła informacja, że Panattoni ma zostać poinformowane kiedy ma odbyć się to badanie. Poinformowanie firmy kiedy zostaną przeprowadzone pomiary hałasu spowoduje, że nigdy nikt nie dowie się, czy są przekroczenia hałasu i w jakim natężeniu.

Mieszkancka mówiła, iż prosiła aby decyzje środowiskowe były poszerzane pod względem instalowania ekranów akustycznych.

Wójt Gminy Magdalena Maison poinformowała, że wpłynęło pismo od firmy Panattoni informujące, że przedstawiciele chcą odbyć spotkanie ze stroną urzędu gminy w sprawie hałasu.

Mieszkancka mówiła, że mieszkańcy posiłkują się inną instytucją, korzystają z pomocy radcy prawnego, jak również z Stowarzyszeniem Mieszkańców Lisiego Ogona, Łochowic i Łochowic.

Wójt Gminy Magdalena Maison odpowiadając mówiła, że pomoc prawna ze strony urzędu została zaoferowana i nadal jest to podtrzymywane. Jedynym racjonalnym rozwiązaniem jest zainstalowanie ekranów akustycznych.

Mieszkancka mówiła, że na terenie firmy Panattoni nie ma żadnych nasadzeń drzew pomimo tego, że padały zapewnienia, że nasadzenia będą. Na tyłach Panattoni są 4 drzewa, a drzewa wzdłuż drogi powiatowej są drzewami ozdobnymi. Pytano dlaczego w decyzji środowiskowej nie wpisano nasadzeń.

Kierownik Referatu Daniel Kończak odpowiedział, że w decyzji wpisane jest to co narzuci RDOŚ. RDOŚ wpisał krzewy zacinające elewację budynku. Wszystkie dokumenty są udostępniane mieszkańcom.

Ad. 4

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawka zaproponowana ze strony urzędu wynosi 40 zł.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska przekazała, że urząd ponownie wprowadza pod obrady rady przedmiotową uchwałę, poprzednio zgodnie z decyzją rady projekt nie był procedowany na sesji.

Radny Tomasz Dobrowolski zaproponował kwotę 38 zł. Stwierdził, że należy bardziej zmobilizować gminę do egzekwowania należności w kwocie niespełna 1 mln zł., aby mieszkaniec ponosił swoje własne koszty wywozu odpadów.

Radny Bronisław Balcerowski opowiedział się za kwotą 38 zł.

Radna Marta Nawrocka pytała, czy na Pszok są ograniczenia odnośnie oddanych śmieci przez mieszkańców. Opowiedziała się za kwotą 38 zł.

Radny Krzysztof Synakiewicz – 38 zł.

Radny Tomasz Dobrowolski – 38 zł.

- projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Osiedle i Ogrody w miejscowości Ciele, gmina Białe Błota.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak odczytał pismo zastępcy wójta Natalii Zielińskiej dot. ww. projektu uchwały. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Członkowie komisji przyjęli jednogłośnie za projekt uchwały.

- projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowych.

Kierownik Biura Nieruchomości i Nadzoru Projektów Andrzej Nowak przedstawił projekt uchwały z której wynika, że gmina chce przejąć od KOWR-u działki położone w Kruszynie Krajeńskim pomiędzy ul. Hiacyntową, a ul. Leśną z przeznaczeniem na usługi sportu i rekreacji, kultury i rozrywki. Wójt zwróciła się do KOWR-u o nieodpłatne przekazanie działek jako działki przewidziane pod budowę świetlicy w Kruszynie Krajeńskim.

Członkowie komisji przyjęli jednogłośnie za projekt uchwały.

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą na okres 5 lat.

Kierownik Andrzej Nowak przekazał, że jest to działka poł. w Białych Błotach na której znajdują się pawilony handlowe.

Głosowanie:

Radna Marta Nawrocka- za

Radny Tomasz Dobrowolski- za

Radny Bronisław Balcerowski- za

Radny Zbigniew Klimczak- za

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska przedstawiła w formie prezentacji budynek znajdujący się przy Hodowlanej planowany do nabycia w celu lokalizacji w nim urzędu gminy. Budynek został wybudowany pod urząd gminy 10 lat temu. W miesiącu lipcu została złożona oferta przez właściciela sprzedaży tego obiektu za kwotę 10 140 000 zł. Wszystkie dokumenty dotyczące użytkowania budynku zostały dostarczone przez właściciela. Po negocjacjach ostateczna oferta właściciela opiewa na kwotę 8 800 000 zł. Obiekt posiada wszystkie aktualne pozwolenia na użytkowanie. Jeżeli będzie zgoda Rady Gminy na nabycie tej nieruchomości, właściciel wyraził zgodę na płatność kwoty przez gminę w trzech ratach bez odsetek. Wokół obiektu jest 25 miejsc postojowych, również po drugiej stronie ulicy jest możliwość postawienia pojazdów. Obecnie urząd za wynajem pomieszczeń płaci około 450 000 zł. rocznie. Urząd znajduje się w 5 lokalizacjach, po zakupie cały urząd i archiwum mieściłoby się w jednym budynku. Obecny budynek w którym mieści się urząd gminy nie spełnia wymogów dostępności. W przypadku przeniesienia urzędu gminy na ul. Hodowlaną, obecnie zajmowany przez urząd budynek przy ul. Szubińskiej byłby przeznaczony dla COEIS. Sekretarz Gminy przekazała, że w poprzedniej kadencji został wykonany projekt na wybudowanie nowego urzędu gminy, gdzie koszt projektowanej budowy w dotychczasowej lokalizacji wyniósłby 36 mln zł brutto. Są to również koszty związane z wykupem działek, wyburzeniem kilkunastu obiektów budowlanych, przebudową sieci, zmianą geometrii ul. Guliwera.

Radna Marta Nawrocka mówiła o obawach związanych z niebezpiecznym dojazdem do budynku na ul. Hodowlanej.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska mówiła, że gminy nie stać na wybudowanie nowego obiektu.

Radny Tomasz Dobrowolski pytał, czy budynek został wyceniony przez biegłego rzeczoznawcę.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska mówiła, że jeżeli zostanie wyrażona zgoda na nabycie budynku wówczas zostanie zlecony operat szacunkowy.

Wójt Gminy Magdalena Maison przekazała, że nie będą wydatkowane środki jeżeli nie będzie woli Rady na zakup budynku.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Klimczak poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie:

Radna Marta Nawrocka- głos wstrzymujący

Radny Tomasz Dobrowolski- głos wstrzymujący

Radny Bronisław Balcerowski- za

Radny Zbigniew Klimczak- za

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do Porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Białe Błota prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1926C Nakło – Gorzeń – Bydgoszcz na odcinku od mostu nad wodami Kanału Noteckiego w



miejsowości Lisi Ogon do zjazdu z drogi ekspresowej S5/S10, gmina Białe Błota zawartego pomiędzy Gminą Białe Błota a Powiatem Bydgoskim.

Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison przekazała, że urząd posiada porozumienie obowiązujące do końca obecnego roku ze Starostwem Powiatowym. Porozumienie musi zostać przedłużone na rok przyszły.

Głosowanie:

Radna Marta Nawrocka- za

Radny Tomasz Dobrowolski- za

Radny Bronisław Balcerowski- za

Radny Zbigniew Klimczak- za

- projekt uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa uznanego za pomnik przyrody, rosnącego w miejscowości Lipniki gmina Białe Błota.

Kierownik Referatu Daniel Kończak przekazał, że zabiegi dotyczące zabezpieczenia złamanego w tym przypadku konaru drzewa zgodnie z ustawą wymagają zgody Rady Gminy.

Głosowanie:

Radna Marta Nawrocka- za

Radny Tomasz Dobrowolski- za

Radny Bronisław Balcerowski- za

Radny Zbigniew Klimczak- za

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Anna Cabańska

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Klimczak